
 

 

 

Økonomi  

I udgangspunktet er de økonomiske forhold afklaret før plejefamilien mø-

der barnet og barnets familie. 

 Døgnopgaver bliver fastsat ud fra Gennemsnitsmodellen i Aaben-

raa Kommune. Det betyder, at man kan forvente fast vederlags 

honorering under hele anbringelsen. 

- Der ydes omkostningsbeløb, tøj og lommepenge ud fra KL’s 

takst tabel. 

- Efter konkret vurdering ydes indskrivningsbeløb ud fra KL’s 

takst tabel. 

 Ved akutte-, haste- og spædbørnsanbringelser fastsættes ve-

derlagene, når der er dannet et grundlag for dette. 

- Der ydes omkostningsbeløb ud fra KL’s takst tabel.  

 Aflastningsopgaver forhandles løbende ud fra barnets behov. 

- Der ydes omkostningsbeløb efter KL’s takst tabel. 

 Støttefamilier aflønnes på to kontrakter. En på støtteopgaven og 

en på aflastningsopgaven. 

 Fritidsfamilier aflønnes med vederlag og ½ omkostningsbeløb ef-

ter aftale. 

 

Overvejelser når du bliver tilbudt en opgave 

 Har vi kompetencerne til den tilbudte opgave? 

 Har vi viden nok om barnets baggrund, herunder samarbejdet 

med barnet biologiske familie? 

 Hvad skal der til for, at vi kan lykkes med opgaven? 

 Hvad passer godt i vores familie lige nu? 

 Hvad kan blive svært for os i den konkrete opgave? 

 

Match- og familieplejekonsulenter i Aabenraa Kommune: 

Agnes Knag, aknie@aabenraa.dk, tlf. 7376 7329 

Majbritt Westergaard, mwest@aabenraa.dk, tlf. 7376 8913 

 

  

Kom godt i gang som plejefamilie i 

Aabenraa Kommune 

 

mailto:aknie@aabenraa.dk
mailto:mwest@aabenraa.dk


Godkendelse som plejefamilie 

Plejefamilier skal godkendes af Socialtilsynet, og oplysninger om godken-

delsesprocessen findes på Socialtilsynets hjemmeside 

www.socialtilsynsyd.dk 

Barnet og familien i centrum 

I Familieplejeområdet i Aabenraa Kommune lægger vi vægt på, at alle 

børn har ret til et godt børneliv med gode udviklingsmuligheder, nære og 

ansvarlige voksne, der kan give omsorg og støtte. Børn og forældre skal 

anerkendes for det de gør og for dem de er. 

I Aabenraa Kommune lægger vi vægt på, at plejefamilien arbejder hel-

hedsorienteret. Samarbejde med barnets netværk vægtes højt i alle sa-

ger.  

Opgavetyper i Aabenraa Kommune 

I Aabenraa Kommune kan plejefamilier arbejde med forskellige typer af 

opgaver. 

 Døgnplejefamilie 

 Aflastningsplejefamilie 

 Støttefamilie 

 Fritidsfamilie 

 § 84 aflastning 

 Kortvarige familieanbringelser 

 Kortvarige spædbørnsanbringelser 

 Akutplejefamilie 

 

Opgavens varighed kan variere i længde ud fra opgavens art, men altid 

med henblik på, at reducere opgavens omfang.  

Man kan finde yderligere oplysninger om de forskellige plejefamilieopga-

ver på Aabenraa Kommunes hjemmeside www.aabenraa.dk (søg: plejefa-

milie) 

 

Match 

Når vi matcher et barn til en plejefamilie lægger vi vægt på: 

 At plejefamilien kan mentalisere ift. behovene i den konkrete op-

gave, hvilket vil sige, at forstå barnet/barnets forældre ud fra det 

barnet/forældrene er rundet af.  

 At alle i plejefamilien kan tilgodeses/er klar til, at modtage et nyt 

barn – fordi et plejebarn kun kommer i trivsel, når plejefamilien 

trives. 

 At barnets udfordringer IKKE overstiger plejefamiliens ressourcer 

– fordi det giver nederlag for alle. 

 At plejefamilien kan tilpasse sin livsstil til barnets behov – fordi vi 

erfaringsmæssigt ved, at det danner grundlaget for en vellykket 

anbringelse. 

 Åben og ærlig beskrivelse af kendte udfordringer – fordi vi ved, at 

der kan dukke uventede traumer op. 

 At plejefamilien er villig til, at lære nyt gennem deltagelse i under-

visning, supervision, tværprofessionelt samarbejde m.m. 

 At plejefamilien er nysgerrig på egne tilgange. 

 

Støtte til plejefamilier 

Serviceniveauet for supervision og sparring fastsættes i dialog med pleje-

familien ud fra den konkrete opgave og minimums serviceniveau.  

 Supervisionsbesøg i plejefamilien med udgangspunkt i den narra-

tive tilgang. 

 Deltagelse i handleplansmøder efter behov. 

 Tæt støttede opstartsforløb i starten af anbringelsen – Familieple-

jeområdet i Aabenraa Kommune benytter Socialstyrelsens under-

visningsprogram. For ydereligere information se TSOP.dk  

 Cafémøder, supervisionsgrupper og kurser 

 Vi har mulighed for i perioder at forstærke plejefamilien med eks-

tra supervision og/eller Marte Meo forløb. 

http://www.socialtilsynsyd.dk/
http://www.aabenraa.dk/

